ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 1571/UBND-TNMT
V/v giao nhiệm vụ lập Kế hoạch

sử dụng đất năm 2025 huyện

Phong Thổ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phong Thổ, ngày 19 tháng 8 năm 2024

   Kính gửi:

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch số

35/2018/QH14 ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch 2017;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BTNMT ngày 29/5/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Sở Tài nguyên và Môi trường thuộc UBND cấp tỉnh, Phòng Tài nguyên và Môi

trường thuộc UBND cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 3869/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024.

Để có căn cứ thực hiện giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất

đáp ứng kịp thời nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội và thu hút đầu tư trên địa bàn

huyện. Chủ tịch UBND huyện giao nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn cụ thể như sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Làm Chủ đầu tư thực hiện nhiệm vụ lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện Phong Thổ.

- Lựa chọn đơn vị lập đề cương, dự toán kinh phí; đơn vị thực hiện lập Kế

hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Phong Thổ đảm bảo theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn

tổ chức triển khai lập, tham mưu UBND huyện trình thẩm định, phê duyệt và tổ

chức thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Phong Thổ sau khi được

phê duyệt theo quy định.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2019-nd-cp-huong-dan-luat-quy-hoach-374745.aspx

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt Dự toán kinh phí và Kế

hoạch lựa trọn nhà thầu nhiệm vụ lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện

Phong Thổ.

- Tham mưu UBND huyện bố trí đủ kinh phí cho việc lập Kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 huyện Phong Thổ; hướng dẫn Phòng Tài nguyên và Môi trường thực

hiện thanh, quyết toán theo quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị huyện có liên quan; UBND các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường triển khai thực hiện

lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Phong Thổ theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Trưởng các Phòng: Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị huyện có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Kinh gửi;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Lưu: VT, C1, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2024-08-27T14:00:46+0700

		2024-08-27T14:44:24+0700